
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2672/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 28
ο
 

Έγκριση ανάθεσης για την προμήθεια ανταλλακτικών και την παροχή εργασίας για την επισκευή 
των μηχανημάτων κλιματισμού του κτιρίου επί της Λ. Μεσογείων 448 όπου στεγάζονται οι 
Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στην κα. 
Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.  

• Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων» 

• Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

• Το νόμο 4412/16 ΦΕΚ 147   τεύχος΄ Α/8-8-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

ΑΔΑ: ΩΨ2Ρ7Λ7-ΝΕ9



• Την ανάγκη της επισκευής της μονάδας κλιματισμού του ισογείου, του δεύτερου και 
τρίτου ορόφου στο κτίριο επί της οδού Λ.Μεσογείων 448 στην Αγία Παρασκευή  για να 
μπορούν η υπηρεσίες να λειτουργούν απρόσκοπτα και  σε  συνθήκες που θα βοηθούν 
την παραγωγικότητα και την λειτουργικότητα.  

• Την από 28/7/2016 οικονομική προσφορά του ψυκτικού Καραγεωργίου Αντώνη που είναι 
ο συντηρητής του κτιρίου  

• Την αριθ. 2045/2016(ΑΔΑ:Ω2Ω97Λ7-ΟΡΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με 
θέμα: «Έγκριση Δαπάνης και Διάθεση Πίστωσης για προμήθεια ανταλλακτικών και 
παροχή εργασίας για την επισκευή των μηχανημάτων κλιματισμού του κτιρίου επί της Λ. 
Μεσογείων 448 όπου στεγάζονται οι Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου 
Τομέα Αθηνών, ποσού 2.186,12 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

• Την με  αριθ. Α/Α 2700 / αριθμ. πρωτ. 178928/ 28 -9 -16  Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (δέσμευση της πίστωσης) η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1251  στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΑΔΑ: 
ΨΛΩΧ7Λ7- ΖΦΩ) με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 1.466,92€ στον ΚΑΕ 1311   του 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016.  

• Την με  αριθ. Α/Α 2702 / αριθμ. πρωτ. 178921/ 28 -9 -16 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (δέσμευση της πίστωσης) η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1250  στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΑΔΑ: 
638Ν7Λ7- 1Κ9) με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 719,20€ στον ΚΑΕ 0851   του 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016.  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει:  
 Την ανάθεση στον ψυκτικό ΑΝΤΩΝΙΟ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, της προμήθειας ανταλλακτικών 
και την παροχή εργασίας για την επισκευή των μηχανημάτων κλιματισμού του κτιρίου επί της Λ. 
Μεσογείων 448 όπου στεγάζονται οι Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα 
Αθηνών, ποσού 2.186,12 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
1311 «Προμήθεια ειδών συντ.& επισκ. εγκαταστάσεων» με 1466,92€  και τον ΚΑΕ 0851 « 
Αμοιβές για συντήρηση και Επισκευή Κτιρίων γενικά» με 719,20€ του Ειδικού Φορέα 02072 του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2016. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ανάθεση στον ψυκτικό ΑΝΤΩΝΙΟ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, της προμήθειας ανταλλακτικών και την 
παροχή εργασίας για την επισκευή των μηχανημάτων κλιματισμού του κτιρίου επί της Λ. 
Μεσογείων 448 όπου στεγάζονται οι Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα 
Αθηνών, ποσού 2.186,12€ (δύο χιλιάδες εκατόν ογδόντα έξι ευρώ και δώδεκα λεπτά) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1311 «Προμήθεια ειδών συντ.& 
επισκ. εγκαταστάσεων» με 1466,92€ (χίλια τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ και ενενήντα δύο λεπτά) 
και τον ΚΑΕ 0851 « Αμοιβές για συντήρηση και Επισκευή Κτιρίων γενικά» με 719,20€ (επτακόσια 
δεκαεννέα ευρώ και είκοσι λεπτά) του Ειδικού Φορέα 02072 του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2016. 
 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: ΩΨ2Ρ7Λ7-ΝΕ9


		2016-11-15T08:23:22+0200
	Athens




